
 
SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 

Građevinski fakultet Osijek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R A V I L N I K  
o završnim i diplomskim ispitima 

(pročišćeni tekst) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osijek, ožujak 2015.g. 
 

 
 
 
 
 



 
 
Temeljem članka 120. stavka 2. podstavka 5. Statuta Građevinskog fakulteta Osijek-
pročišćeni tekst, Fakultetsko vijeće Građevinskog fakulteta Osijek, na 135. redovitoj 
sjednici održanoj 8. studenog 2011.godine, donijelo je 
 
 
 
 

P R A V I L N I K 
o završnim i diplomskim ispitima 

(pročišćeni tekst) 
 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
(1) Pravilnikom se uređuju pitanja izradbe završnog  rada,  prava i obveza studenata, 

mentora, komentora, povjerenstava, te ostala pitanja u svezi sa završnim  radom  na 
preddiplomskom sveučilišnom studiju  i preddiplomskom stručnom studiju 
Građevinskog fakulteta Osijek (u daljnjem tekstu: Fakultet). 

 
(2) Pravilnikom se također uređuju pitanja izradbe  diplomskog rada, obrane diplomskog 

rada,  prava i obveza studenata, mentora, komentora, povjerenstava, te ostala pitanja 
u svezi sa diplomskim radom i diplomskim ispitom na diplomskom svečilišnom studiju i 
specijalističkom diplomskom stručnom studiju Fakulteta. 

 
Članak 2. 

(1) Studenti preddiplomskog sveučilišnog studija  i preddiplomskog stručnog studija 
obvezni su, na kraju studija, izraditi završni rad.  

 
(2) Završnim radom, student treba dokazati da je sposoban primjenjivati znanje stečeno 

tijekom studija i pokazati da može uspješno rješavati zadatke svoje struke na razini 
naziva  stečenog  diplomom. 

 
(3) Student diplomskog sveučilišnog studija  i specijalističkog diplomskog stručnog studija 

obvezan je, na kraju studija, izraditi diplomski rad/specijalistički diplomski rad (u 
daljnjem tekstu:diplomski rad)  i položiti diplomski ispit. 

 
(4) Diplomskim radom, student mora dokazati da je sposoban primjenjivati znanje stečeno 

tijekom studija i pokazati da može uspješno rješavati zadatke svoje struke na razini 
naziva  stečenog   diplomom. 

 
 
 
II. ZAVRŠNI RAD 
II.1. Zahtjev za dodjelu predmeta završnog rada  
 
 

Članak 3. 
Student podnosi zahtjev za dodjelu predmeta završnog  rada prije početka zadnjeg 
semestra studija. 

 
 
 



Članak 4. 
(1) U zahtjevu za dodjelu predmeta završnog rada (Obrazac: OB-7-10-1)  student  navodi 

predmet,  mentora i komentora kod kojih želi raditi završni rad.  
 

(2) Predmet završnog  rada odobrava se najdulje na dvije godine.  Ukoliko student ne 
izradi završni rad u navedenom roku, obvezan je podnijeti novi zahtjev za dodjelu 
predmeta (OB-7-10-6). 

 

(3) Studenti koji studiraju  na izvanrednom studiju, kao i studenti koji su stipendisti ili 
korisnici kredita, mogu dobiti završni rad u skladu s potrebama tvrtke, stipenditora, 
odnosno kreditora. 

 

(4) Studenti mogu, na prijedlog nastavnika, dobiti završni rad iz  stručnih ili 
znanstvenoistraživačkih tema koje se obrađuju na Fakultetu . 

 
Članak 5. 

(1) Tema završnog rada odobrava se iz  predmeta koji se izučavaju na Fakultetu te koje je 
student upisao, a koji se nalaze na popisu predmeta koje utvrđuje Fakultetsko vijeće i 
sastavni je dio ovog Pravilnika (Prilog -7-10-1 i Prilog-7-10-2). 

 
(2) Dodjelu predmeta vrši Odbor za završne i diplomske ispite (u daljnjem tekstu:Odbor) 

prema rang listi načinjenoj na temelju prosjeka ocjena ostvarenog na 1. i 2. godini 
preddiplomskog stručnog studija, odnosno preddiplomskog sveučilišnog studija. 

 
 
 
 
II.2. Završni rad - postupak 
 

Članak 6. 
(1) O postupku provedbe završnog rada i njegovom ocjenjivanju  skrbi Odbor. 
 

(2) Predsjednika i članove Odbora imenuje Fakultetsko vijeće na vrijeme od četiri godine, 
sukladno Statutu Fakulteta. 

 
(3) Na osnovi zahtjeva studenata preddiplomskog stručnog studija, Odbor je obvezan, 

najkasnije do 28. veljače, napraviti konačni raspored studenata po predmetima, 
mentorima i komentorima te o tome izvijestiti mentore i komentore, studente i Ured za 
studente. 

 
(4) Na osnovi zahtjeva studenata preddiplomskog sveučilišnog studija Odbor je obvezan, 

najkasnije do 1. travnja, napraviti konačni raspored studenata po predmetima, 
mentorima i komentorima  te o tome izvijestiti mentore i komentore, studente i Ured za 
studente. 

 

Članak 7. 
(1) Temu za završni  rad sastavlja mentor, a odobrava Odbor. 
 
(2) Završni rad mora biti takav da ga student može izraditi za 45 dana. 

Vrijeme izradbe rada je najdulje 3 mjeseca. 
 

Članak 8. 
(1) Završni rad na preddiplomskom sveučilišnom studiju  mora biti predan najkasnije do 

15. rujna,  ako se student želi upisati na diplomski studij naredne akademske godine. 
Studenti koji nemaju uvjet za upis na diplomski studij mogu predati završni  rad kada 
polože sve ispite, svaki mjesec  do 15 . dana u mjesecu. 

 



(2) Završni rad na preddiplomskom stručnom studiju  može se predati svaki mjesec, do 15. 
dana u mjesecu, a ocjena će se upisati kada  budu položeni svi ispiti. 
 

(3) Rok između predaje rada i upisa ocjene može biti najdulje godina dana. 
           

Članak 9. 
(1) Oblik i sadržaj naslovnice završnog rada i sastavnice na prilozima završnog rada 

prikazan je u Obrascu OB-7-10-4. 
 
(2) Rad se mora uvezati u spiralni uvez i predati u jednom primjerku mentoru, koji će rad 

pregledati i sastaviti mišljenje s prijedlogom o prihvaćanju ili neprihvaćanju  završnog 
rada i pokretanju daljnjeg postupka (Obrazac OB-7-10-2 ). 

 
 
 
II.3. Ocjena završnog rada 
 
 

Članak 10. 
(1) Ako predani završni  rad po mišljenju mentora  ne zadovoljava svojom kvalitetom i 

opsegom vraća ga studentu na doradu. 
 
(2) Ako i nakon dopune rada mentor ocijeni rad negativno, student se upućuje na ponovno 

pokretanje postupka dobivanja teme završnog rada. 
 

Članak 11. 
Nakon što je mentor pozitivno ocijenio završni rad student će Uredu za studente dostaviti: 
1. Potvrdu da je završni rad predan s prijedlogom o prihvaćanju (Obrazac: OB-7-10-2), 
2. Indeks i studentsku iskaznicu, 
3. Tiskanicu u koju se unose podaci o položenim ispitima, 
4. Izjavu studenta da je ispunio sve obveze za završetak studija, 
5. Tri primjerka završnog rada u spiralnom uvezu, 
6. Cjelovitu elektroničku datoteku u PDF formatu završnog rada, 
7. Izjavu studenta o pohrani završnog rada u digitalni repozitorij Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku (Obrazac: OB-7-10-5). 
 

Članak 12. 
Ured za studente provjerit će navode studenata iz prethodnog članka ovog Pravilnika i 
priložiti ostale potrebne dokumente. 
 

Članak 13. 
(1) Stalna Povjerenstva za ocjenu završnog  rada (u daljnjem tekstu: Povjerenstva) prema 

širim područjima završnog rada imenuje Fakultetsko vijeće.  
 
(2) Povjerenstvo čine mentor i dva nastavnika iz šireg područja završnog rada, s tim da 

predsjednik Povjerenstva ne može biti mentor, niti komentor.  
Povjerenstvo za ocjenu završnog rada ocjenjuje završni rad (Obrazac OB-7-10-3). 

 
 

Članak 14. 
(1) Završni rad nema završnog ispita. 
 
(2) Ocjena završnog rada  ulazi u ocjenu uspješnosti studiranja.  
 

 



Članak 15. 
Fakultet vodi evidenciju o završnim  radovima, sukladno Zakonu. 
             
 
 
III. DIPLOMSKI RAD 
III.1 Zahtjev za dodjelu teme diplomskog rada 
 

Članak 16. 
Student podnosi zahtjev za dodjelu teme  (zadatka)  diplomskog rada u prvom tjednu 
zadnjeg semestra studija, prema popisu tema diplomskog rada objavljenih na oglasnoj 
ploči i web-u najkasnije do 28.veljače.  
 

Članak 17. 
(1) U zahtjevu za dodjelu teme diplomskog rada (Obrazac OB-7-11-1) student može 

navesti  3 teme, odnosno mentore i komentore kod kojih želi raditi diplomski rad. 
 
(2) Dodjelu tema vrši Odbor prema rang listi načinjenoj na temelju prosjeka ocjena 

ostvarenog na 1.godini diplomskog sveučilišnog studija odnosno specijalističkog 
diplomskog stručnog studija. 

 
(3) Tema diplomskog rada odobrava se najdulje na dvije godine.  Ukoliko student ne izradi 

diplomski rad u navedenom roku, obvezan je podnijeti novi zahtjev za dodjelu teme 
(OB-7-11-7). 

 
(4) Studenti koji su stipendisti ili korisnici kredita, mogu dobiti temu diplomskog rada u 

skladu s potrebama tvrtke, stipenditora, odnosno kreditora. 
 
(5) Studenti mogu, na prijedlog nastavnika, dobiti temu diplomskog rada iz  stručnih ili 

znanstvenoistraživačkih tema koje se obrađuju na Fakultetu, a koje nisu prethodno 
objavljene na popisu tema. 

 
(6) Studenti mogu, uz suglasnost mentora,  obraditi  temu diplomskog rada koja nije 

objavljena na popisu tema, tijekom obavljanja studentske prakse u trajanju od najmanje 
2 mjeseca. 

 
(7) Studenti mogu, uz suglasnost mentora, obraditi temu diplomskog rada tijekom 

studijskog boravka studenta u inozemstvu putem jednog od oblika službene razmjene 
studenata (npr. ERASMUS programa). 
 

Članak 18. 
(1) Tema diplomskog rada odobrava se iz  predmeta koji se izučavaju na diplomskom  

sveučilišnom studiju odnosno specijalističkom diplomskom stručnom studiju koje je 
student upisao, a čiji se popis nalazi u prilogu (PRILOG-7-11-1) i (PRILOG-7-11-2). 

 
(2) Popis svih  predmeta iz prethodnog stavka utvrđuje Fakultetsko vijeće. 
 
 
 
III.2. Diplomski rad - postupak 

Članak 19. 
(1) postupku izrade diplomskog rada i provedbe diplomskog ispita  skrbi Odbor. 
 



(2) Odbor je obvezan, najkasnije do 1. travnja, napraviti konačni raspored studenata po 
temama, mentorima i komentorima, te o tome izvijestiti mentore i komentore, studente i 
Ured za studente. 

 
Članak 20. 

(1) Temu za diplomski rad sastavlja mentor, a odobrava  Odbor. 
 
(2) Osim mentora, na izradi diplomskog rada može biti imenovan i komentor s Fakulteta ili 

izvan njega ako ima odgovarajuće znanstveno-nastavno zvanje. 
 

(3) Zadatak diplomskog rada mora biti takav da  se može izraditi za najdulje 3 mjeseca 
(jedan semestar). 

 
Članak 21. 

(1) Ako je student tijekom studija izradio jedan ili više radova koji po svom sadržaju i 
opsegu odgovaraju diplomskom radu, Odbor može, na prijedlog Povjerenstva kojega 
imenuje Odbor, taj rad priznati kao diplomski rad. 

 
(2) Odbor može, istim postupkom, priznati kao diplomski rad i izum, tehničko unapređenje i 

sl. ako po svom sadržaju odgovara  diplomskom radu. 
 

(3) Postupak prijave i predaje diplomskog rada istovjetan je onomu utvrđenom u člancima 
19., 20., 22. i 23.  ovog Pravilnika. 

 
Članak 22. 

Raspored rokova diplomskih ispita za sljedeću akademsku godinu određuje Odbor 
najkasnije do 1. listopada. 

 
Članak 23. 

(1) Student je dužan predati diplomski rad najkasnije četrnaest dana prije roka za obranu. 
 
(2) Diplomski rad mora imati obvezatan oblik i sadržaj naslovnice diplomskog rada, a na 

prilozima mora biti  sastavnica Fakulteta (Obrazac OB-7-11-5).  
 
(3) Rad se mora uvezati i predati u jednom primjerku mentoru, koji će rad pregledati i 

sastaviti mišljenje s prijedlogom o prihvaćanju ili neprihvaćanju  diplomskog rada i 
pokretanju daljnjeg postupka (Obrazac OB-7-11-2). 

 
 
 
III.3. Ocjena diplomskog rada 
 

Članak 24. 
(1) Ako predani  diplomski rad po mišljenju mentora ne zadovoljava svojom kvalitetom i 

opsegom, vratit će rad vratiti studentu na dopunu. 
 

(2) Ako i nakon dopune rada mentor ocijeni rad negativno, student se upućuje na ponovno 
pokretanje postupka dobivanja teme  diplomskog rada. 

 
Članak 25. 

(1) Nakon što je mentor pozitivno ocijenio diplomski rad, student prijavljuje obranu 
diplomskog rada, odnosno diplomski ispit. 

 
 



(2) Obrana se prijavljuje Uredu za studente najkasnije 14 dana prije utvrđenog roka za 
obranu. 

 

(3) Uz prijavu student prilaže: 
1. Potvrdu da je diplomski rad predan s prijedlogom o prihvaćanju  

(Obrazac: OB-7-11-2), 
2. Indeks i studentsku iskaznicu, 
3. Tiskanicu u koju se unose podaci o položenim ispitima, 
4. Izjavu studenta da je ispunio sve uvjete za pristup obrani diplomskog rada, 
5. Tri primjerka tvrdo ukoričenog diplomskog rada, 
6. Cjelovitu elektroničku datoteku u PDF formatu diplomskog rada,  
7. Izjavu o pohrani diplomskog rada u digitalni repozitorij Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku (Obrazac: OB-7-11-6). 
 

Članak 26. 
Ured za studente provjerit će navode studenata iz prethodnog članka ovog Pravilnika i 
priložiti ostale potrebne dokumente. 

Članak 27. 
(1) Nakon kompletiranja prijave  Odbor imenuje, na prijedlog mentora,  Ispitno 

povjerenstvo za ocjenu diplomskog rada i diplomskog ispita, te određuje dan  i sat 
obrane rada. 
 

(2) Povjerenstvo čine mentor i dva nastavnika iz šireg područja  diplomskog rada, s tim da  
predsjednik Povjerenstva ne može biti mentor, niti komentor.  

 

(3) Ispitno povjerenstvo za ocjenu diplomskog rada ocjenjuje diplomski rad i obranu 
diplomskog rada . 

 

(4) Između imenovanja Ispitnog povjerenstva i dana  obrane diplomskog rada mora proteći 
najmanje 7 dana.  

 

(5) Ispitno povjerenstvo za ocjenu diplomskog rada dužno je ocijeniti diplomski rad i izraditi 
Zapisnik o diplomskom ispitu (Obrazac OB-7-11-4). 

 
 
 
III.4.  Diplomski ispit 
 

Članak 28. 
(1) Diplomski ispit je javan i izvodi se u službenim prostorijama Fakulteta. 
 
(2) Diplomski ispit, odnosno obrana diplomskog rada može trajati najdulje 60 minuta. 
 
(3) Usmeno izlaganje studenta može trajati najdulje 30 minuta. 

Nakon što je obrazložio diplomski rad, student odgovara na pitanja članova Ispitnog 
povjerenstva koja su u svezi s temom diplomskog rada. 

 
Članak 29. 

(1) Na obrani diplomskog rada vodi se zapisnik u koji se navode  imena članova Ispitnog 
povjerenstva, vrijeme početka i završetka obrane, ocjena diplomskog rada, ocjena 
obrane, te prosječna ocjena studija (Obrazac OB-7-11-4). 
 

(2) Ocjena diplomskog ispita ulazi u ocjenu uspješnosti studiranja. 
 

(3) Zapisnik vodi tajnik Odbora. 
 

(4) Zapisnik potpisuju svi članovi Ispitnog povjerenstva, te predsjednik i tajnik Odbora. 
 
 



Članak 30. 
Fakultet vodi evidenciju o  diplomskim ispitima, sukladno Zakonu. 
 

Članak 31. 
Rezultate diplomskog ispita objavljuje  predsjednik Odbora odnosno član Odbora kojeg 
ovlasti predsjednik Odbora, neposredno nakon završetka obrane diplomskog rada. 
 

Članak 32. 
Ako pristupnik ne uspije obraniti diplomski rad, Odbor ga upućuje na postupak dobivanja 
novog diplomskog zadatka. 
 
 
 
 
             
IV. SVEČANA PROMOCIJA 

 
IV.1. Diploma 

Članak 33. 
(1) Diploma se uručuju na svečanoj promociji. 
 

(2) Diplomu uručuje dekan i dva promotora. 
 

(3) Pored diplome studentu se izdaje i dopunska isprava o studiju (supplement). 
 

 
Članak 34. 

(1) Sadržaj diplome propisuje Ministar. 
 

(2) Oblik diplome i dopunskih isprava propisuje Senat Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku. 

 

(3) Diploma se izdaje na hrvatskom jeziku, a dopunska isprava na hrvatskom i engleskom 
jeziku. 

 

(4) Na zahtjev studenta i o njegovu trošku, diploma se može izdati na jednom od svjetskih 
jezika. 

 
 
 
V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 35. 
Pri izradbi završnog odnosno diplomskog rada studenti su obvezni primjenjivati Hrvatske 
norme HRN ISO 7144. 

Članak 36. 
Sastavni dio ovog Pravilnika čine:         
a) Obrasci i prilozi za završni rad 
- Zahtjev za dodjelu predmeta završnog rada (Obrazac: OB-7-10-1), 
- Potvrdnica mentora o predaji završnog rada (Obrazac: OB-7-10-2), 
- Izvješće Povjerenstva za ocjenu završnog rada o ocjeni završnog rada (Obrazac: OB-

7-10-3), 
- Obvezatan oblik i sadržaj naslovnice završnog rada i sastavnice na prilozima (Obrazac: 

OB-7-10-4), 
- Izjava studenta o pohrani završnog rada u digitalni repozitorij Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku (Obrazac: OB-7-10-5), 
- Zahtjev za novu dodjelu predmeta završnog rada (Obrazac: OB-7-10-6), 



- Popis predmeta iz kojih se može  raditi završni rad na preddiplomskom sveučilišnom 
studiju  (PRILOG-7-10-1), 

- Popis predmeta iz kojih se može  raditi završni rad na  preddiplomskom stručnom 
studiju  (PRILOG-7-10-2). 

 
b) Obrasci i prilozi za diplomski/specijalisti čki diplomski rad 
 

- Zahtjev za dodjelu teme diplomskog/specijalističkog diplomskog rada (Obrazac: OB-7-
11-1), 

- Potvrdnica mentora o predaji diplomskog/specijalističkog diplomskog rada (Obrazac: 
OB-7-11-2), 

- Izvješće Ispitnog povjerenstva za ocjenu i obranu diplomskog rada o ocjeni diplomskog 
rada (Obrazac: OB-7-11-3), 

- Zapisnik o diplomskom/specijalističkom diplomskom ispitu (Obrazac: OB-7-11-4), 
- Obvezatan oblik i sadržaj naslovnice diplomskog rada i sastavnice na prilozima 

(Obrazac: OB-7-11-5),  
- Izjavu o pohrani diplomskog rada u digitalni repozitorij Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku (Obrazac: OB-7-11-6),  
- Zahtjev za novu dodjelu teme diplomskog/specijalističkog diplomskog rada (Obrazac: 

OB-7-11-7), 
- Popis predmeta iz kojih se zadaju teme diplomskog rada (PRILOG-7-11-1), 
- Popis predmeta iz kojih se zadaju teme diplomskog specijalističkog rada (PRILOG-7-

11-2). 
 

Članak 37. 
(1) Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Fakulteta. 
 

(2) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o završnim i  diplomskim 
ispitima koji je donijelo Fakultetsko vijeće Građevinskog fakulteta Osijek na 76. 
redovitoj sjednici održanoj 26. travnja 2005.godine. 

     D e k a n : 
 
 

  Izv.prof.dr.sc. Damir Varevac 
         
Na temelju članka 12. Odluke o izmjenama i dopunama Pravilnika o završnim i diplomskim 
ispitima od 10. ožujka 2015.godine, Tajništvo Fakulteta potvrdilo je i izradilo pročišćeni 
tekst Pravilnika o završnim i diplomskim ispitima Građevinskog fakulteta Osijek 27. ožujka 
2015.godine. 
 

Pročišćeni tekst Pravilnika o završnim i diplomskim ispitima Građevinskog fakulteta Osijek 
obuhvaća Pravilnik o završnim i diplomskim ispitima od 8. studenog 2011.g. i Odluku o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o završnim i diplomskim ispitima od 10. ožujka 2015.g.  
u  kojima je naznačeno vrijeme njihova stupanja na snagu. 
      

                       T a j n i k : 
 
 
       Zvonimir Biskupović,dipl.iur. 

      
KLASA:003-05-11-01/1 
URBROJ:2158-77-08-11-01 
Osijek, 27. ožujka 2015.g. 
 



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
Građevinski fakultet Osijek 

OB-7-10-1 

 
Zahtjev za dodjelu predmeta završnog rada 

 
Stranica 1/1 

 
                                   

PREDDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ 
PREDDIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 
 

ODBORU ZA ZAVRŠNE I DIPLOMSKE  ISPITE 
       Građevinskog fakulteta Osijek 

-  o v d j e  - 
 
 

ZAHTJEV ZA DODJELU  PREDMETA ZAVRŠNOG RADA 
 
 
 
Pristupnik/ica: _____________________________________ JMBAG: ________________________ 
 
Studij: ___________________________________________________________________________  
 
Semestar: ____________________      Akademska godina: ________________________________ 
 
 
 
Naziv i adresa stipenditora ili kreditora: _______________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
Molim da mi se odobri predmet iz kojeg bih želio/željela temu za  završni  rad: 
 
Red.br. PREDMET MENTOR – KOMENTOR 
 
1. 
 

  

 
2. 
 

  

 
3. 
 

  

 
 
U Osijeku, ______________________               Pristupnik/ica: 
 
 
         ________________________ 
                     (potpis) 



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
Građevinski fakultet Osijek 

OB-7-10-2 

 
Potvrdnica 

 
Stranica 1/1 

 

 

 
PREDDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ 
PREDDIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 
 
 
 
 

P O T V R D N I C A 
 
 
 
Pristupnik/ica _________________________________________________ JMBAG:    
  ( Ime i prezime) 
_____________________       predao/la je dana _______________ završen, uvezan i  
 
opremljen završni rad pod naslovom: 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
Predlaže se prihvaćanje-neprihvaćanje završnog rada i pokretanje daljnjeg postupka. 
            (nepotrebno precrtati) 

 
         M e n t o r / i c a: 
 
 
 
                  ________________________________ 
                                                    (Ime i  prezime, potpis) 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
Građevinski fakultet Osijek 

OB-7-10-3 

Izvješće o završnom radu pristupnika/ce Stranica 1/1 

 
PREDDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ 
PREDDIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 
 
 
Povjerenstvo za ocjenu završnog rada  u sastavu: 
 

1.________________________________, predsjednik/ica 
2.________________________________, mentor/ica    
3.________________________________, član 

 
podnosi Odboru za završne i diplomske ispite  dana   _______________________________________ 
 

I Z V J E Š Ć E 
o završnom radu pristupnika/ice 

 
___________________________________ 

(ime i prezime) 

Naslov rada: ______________________________________________________________________ 
 

Naslov rada ( engleski jezik): ________________________________________________________ 
 
Mentor/ica pri izradi rada: ____________________________________________________________ 
 

Rad obuhvaća: 
 

1.)_________________________________ 5.) _________________________________________ 

2.) ___________________________________  6.) ____________________________________________ 

3.)____________________________________ 7.) ____________________________________________ 

4.)____________________________________ 8.) ____________________________________________ 

Opis i mišljenje o radu: 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________  

OCJENA RADA 
Povjerenstvo za ocjenu završnog rada smatra da pristupnik/ica  je – nije uspješno riješio/la i izradio/la završni rad 
pod navednim naslovom, te se ocjenjuje ocjenom ____________________________. 

 
Povjerenstvo: 

 Predsjednik/ica Odbora za završne     
             i diplomske ispite:      1. _____________________________ 
     
_______________________________ 
           (ime i prezime, potpis)     

                                                                               2. ___________________________________ 
     
     Tajnik/ica Odbora za završne      
            i diplomske ispite:      3. ___________________________________ 
 
__________________________ 
           (ime i prezime, potpis)     

 



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
Građevinski fakultet Osijek 

OB-7-10-4 

Oblikovanje izgleda završnog rada Stranica 1/1 

 
PREDDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ 
PREDDIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 
 
NASLOVNICA 

SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA 
U OSIJEKU 

GRAĐEVINSKI FAKULTET OSIJEK 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAVRŠNI  RAD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Osijek, ____________                                    Ime i prezime 
                (datum predaje rada)                               

 

PRVA STRANICA 
SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA 

U OSIJEKU 
GRAĐEVINSKI FAKULTET OSIJEK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAVRŠNI  RAD 
 

 
TEMA: 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
      Osijek, _______________                             Ime i prezime 
                      (datum predaje rada)      

                                                                         _______________ 
                                                                                                   (ime i prezime, potpis) 

(TEMU ZADAJE MENTOR) 
SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA 

U OSIJEKU 
GRAĐEVINSKI FAKULTET OSIJEK 

 
 
 

ZNANSTVENO PODRUČJE: 
ZNANSTVENO POLJE: 
ZNANSTVENA GRANA: 
TEMA: 
PRISTUPNIK: 

 
 

T E K S T    T E M E 
 
 

 
 
 
Rad treba izraditi u 3 primjerka (original+2 kopije), spiralno 
uvezanu u A4 format i cjelovitu elektroničku datoteku na CD-u. 
. 
 
Osijek,    
                             
      Mentor/ica:                                          Predsjednik/ica Odbora za 

                                                                     završne i diplomske   
ispite: 

__________                    ________________ 
   (ime i prezime,potpis)                                                             (ime i prezime,potpis) 

SASTAVNICA 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRAĐEVINSKI 
FAKULTET OSIJEK 

 
 
 
5cm 

ZAVRŠNI RAD 
Prilog: Izrađeno: 

Primljeno: 
Mentor/ica: Mj: Broj priloga: 

Pristupnik/ica: 

6cm 4cm 
 

  
 
 



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
Građevinski fakultet Osijek 

OB-7-10-5 

Izjava o pohrani završnog rada u digitalni 
repozitorij Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku 
Stranica 1/1 

 
PREDDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ 
PREDDIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 

 
 
 

I Z J A V A 
o pohrani završnog rada u institucijski, sveučilišni i nacionalni digitalni repozitorij 

 
 
 
Ime i prezime studenta/ice: _____________________________________________ 

JMBAG: __________________________ 

e-pošta za kontakt: _______________________________ 

Studij koji je student/ica studirao/la: ______________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Naslov završog rada: ________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Mentor/ica završnog rada: ____________________________________________ 

 

Ovom izjavom potvrđujem da sam autor/ica predanog završnog  rada, da sadržaj predane elektroničke 

datoteke u potpunosti odgovara sadržaju predanog i ocijenjenog završnog  rada, te da se slažem da 

ovaj rad, koji će biti trajno pohranjen u fakultetskom, sveučilišnom i nacionalnom  digitalnom repozitoriju, 

bude javno dostupan svima. 

               Potpis:  

 

U Osijeku, __________________                                                           _______________________                               
 
 



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
Građevinski fakultet Osijek 

OB-7-10-6 

Zahtjev za dodjelu novog predmeta ili produljenje 
završnog rada 

Stranica 1/1 

 
PREDDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ 
PREDDIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 

 

ODBORU ZA ZAVRŠNE I DIPLOMSKE  ISPITE 
       Građevinskog fakulteta Osijek 

-  o v d j e  - 
 

ZAHTJEV ZA DODJELU NOVOG  PREDMETA ZAVRŠNOG RADA 
(ILI PRODULJENJE TEME ZAVRŠNOG RADA) 

 
 
Pristupnik/ca: _____________________________________ JMBAG: ________________________ 
 
Studij: ___________________________________________________________________________  
 
Semestar: ____________________      Akademska godina: ________________________________ 
 
 
Naziv i adresa stipenditora ili kreditora: _______________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Molim da mi se odobri/produlji predmet iz kojeg bih želio/željela temu za  završni  rad: 
 
Red.br. PREDMET MENTOR – KOMENTOR 
 
1. 
 

  

 
Obrazloženje:_______________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
U Osijeku, ______________________               Pristupnik/ca: 
 
 
         ________________________ 
           (vlastoručni potpis) 

 
Odobrio/odobrila mentor/mentorica: 
 
_____________________________ 
 



PREDDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI  STUDIJ 

 
PRILOG 7-10-1 

 
Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera 
Građevinski fakultet Osijek 
 
 

POPIS PREDMETA IZ KOJIH SE MOŽE RADITI ZAVRŠNI RAD 
  

 
 

 
polje: 

 
A. 

 
GRAĐEVINARSTVO ( 2.05) 

broj grana   mentor: 

A.1. Geotehnika  (2.05.01)  
  A.1.1. Mehanika tla  

  A.1.2. Geotehničko inženjerstvo  

 

A.2. Nosive  konstrukcije  (2.05.02)  

  A.2.1. Betonske konstrukcije I  

  A.2.2. Metalne  konstrukcije I  

  A.2.3. Drvene konstrukcije I  

 

A.3. Hidrotehnika (2.05.03)    
  A.3.1. Hidrologija I  

  A.3.2. Opskrba vodom i odvodnja I  

 

A.4. Prometnice  (2.05.04)   
  A.4.1. Ceste  

 

A.5. Organizacija  i tehnologija građenja (2.05.05)   
  A.5.1. Tehnologija visokogradnje   

  A.5.2.Tehnologija niskogradnje   

  A.5.3.Organizacija građenja I  

 
 
 

 
polje: 

 
B. 

 
TEMELJNE TEHNIČKE ZNANOSTI ( 2.15) 

broj grana   mentor: 

B.1. 
Tehnička mehanika (mehanika, krutih i deformabilnih tijela 
(2.15.06) 

  

  B.1.1. Mehanika I   

  B.1.2. Mehanika  II  

  B.1.3. Građevna statika I  

  B.1.4. Građevna statika II  

  B.1.5. Otpornost materijala I  

  B.1.6. Otpornost materijala II  

 

B.2. Mehanika fluida (2.15.04)   
  B.2.1. Hidromehanika  

 



PREDDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI  STUDIJ 

 
B.3. Materijali (2.15.03) 
 B.3.1.Gradiva  

  

 
 

 
       polje: 

 
C. 

 
ARHITEKTURA I URBANIZAM (2.01) 

broj grana   

C.1. 
Arh.konstrukcije, fizika zgrade, materijali i tehnologije  
građenja (2.01.05) 

  

 C.1.1. Građevinska fizika  

 

C.2. Arhitektonsko projektiranje (2.01.01) 
 C.2.1.Stambene i javne zgrade  

 

C.3. Urbanizam i prostorno planiranje (2.01.02) 
 C.3.1.Prostorno planiranje i uvod u 

urbanizam 
 

 

 
Svi ostali predmeti koji se predaju tijekom preddiplomskog sveučilišnog studija mogu se uklapati u 
završne radove, pri čemu će komentori voditi studente u dijelu svojega predmeta.  
 
  

Odbor za završne radove   
i diplomske ispite 

 
 



PREDDIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 

 
PRILOG 7-10-2 

                                                                     
Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera 
Građevinski fakultet Osijek 
 
 
 

POPIS PREDMETA  IZ KOJIH SE MOŽE RADITI ZAVRŠNI RAD 
 
  

 
 

 
Polje: 

 
A. 

 
GRAĐEVINARSTVO ( 2.05) 

broj grana   mentor: 

A.1. Geotehnika  (2.05.01)  
  A.1.1. Mehanika tla i temeljenje  

  A.1.2. Geotehničko inženjerstvo  

 

A.2. Nosive  konstrukcije (2.05.02)  

  A.2.1. Masivne konstrukcije I  

  A.2.2.Masivne konstrukcije II  

  A.2.3. Metalne  konstrukcije   

  A.2.4. Drvene konstrukcije   

 

A.3. Hidrotehnika  (2.05.03)    
  A.3.1. Hidraulika i hidrologija   

  A.3.2. Opskrba vodom i kanalizacija  

  A.3.3. Vodogradnje  

 

A.4. Prometnice  (2.05.04)   
  A.4.1. Ceste  

  A.4.2. Građenje i održavanje cesta  

 

A.5. Organizacija  i tehnologija građenja (2.05.05)   
  A.5.1. Tehnologija i strojevi za građenje  

  A.5.2.Organizacija građenja I   

  A.5.3. Organizacija građenja II  

 
 

Polje:           B.   TEMELJENE TEHNIČKE ZNANOSTI (2.15) 
B.1. Materijali (2.15.03)   
  B.1.1.Građevinski materijali  

 
 
 
 
 
 



PREDDIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 

 

 

 
Polje:         C.       ARHITEKTURA I URBANIZAM (2.01) 

C.1. 
Arhitektonske konstrukcije, fizika zgrade, materijali i 
tehnologija građenja (2.01.03) 

  

  C.1.1. Zgradarstvo i završni radovi  

  C.1.2. Instalacije u viskogradnji  

 
  
Svi ostali predmeti koji se predaju tijekom stručnog studija mogu se uklapati u završne radove, pri čemu 
će komentori voditi studente u dijelu svojega predmeta.   
 
 
 

Odbor za završne radove   
i diplomske ispite 

 
 
 



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
Građevinski fakultet Osijek 

OB-7-11-1 

Zahtjev za dodjelu teme 
diplomskog/specijalističkog diplomskog rada Stranica 1/1 

 
 
DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ    
SPECIJALISTIČKI DIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 

 
 

ODBORU ZA ZAVRŠNE I DIPLOMSKE  ISPITE 
               Građevinskog fakulteta Osijek 

-  o v d j e  - 
 

ZAHTJEV ZA DODJELU  TEME DIPLOMSKOG/SPECIJALISTIČKOG 

DIPLOMSKOG RADA 
 
 
Pristupnik/ica:______________________________________JMBAG: ________________________ 
 
Studij:_____________________________________________________________________________ 
 
Smjer:______________________________________Semestar: ______________________________ 
 
Akademska godina: __________________ 
 
Naziv i adresa stipenditora ili kreditora: ________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
Molim da mi se odobri tema diplomskog rada: 
 
Red.br. NASLOV TEME MENTOR/ICA – 

KOMENTOR/ICA 
 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
U Osijeku, ______________________                 Pristupnik/ica: 
 
 
         ______________________ 
                    (potpis) 

                                                       



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
Građevinski fakultet Osijek 

OB-7-11-2 

Potvrdnica Stranica 1/1 

 
 

 
 
DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ    
SPECIJALISTIČKI DIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 
 

 
 
 

 

P O T V R D N I C A 
 
 
 
Pristupnik/ica _________________________________________________, JMBAG:   
                                                                             ( Ime i prezime) 

________________________  predao/la je dana _____________ završen, uvezan i  
 
opremljen diplomski/ specijalistički diplomski rad pod naslovom: 

 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
Predlaže se prihvaćanje-neprihvaćanje diplomskog/specijalističkog diplomskog rada  
                                          (nepotrebno precrtati) 

i pokretanje daljnjeg postupka. 
 
 
 
         M e n t o r / i c a : 
 
 
            
          _____ ___________________
                                                      (ime i prezime,  potpis) 

                                  
 
 
 



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
Građevinski fakultet Osijek 

OB-7-11-3 

Izvješće o diplomskom/specijalističkom 
diplomskog radu  

Stranica 1/1 

 
DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ    
SPECIJALISTIČKI DIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 
 
 
Ispitno povjerenstvo za ocjenu diplomskog/specijalističkog diplomskog rada  i diplomskog ispita u 
sastavu: 

1.________________________________, predsjednik/ica 
2.________________________________, mentor/ica   
3.________________________________, član 

 
podnosi Odboru za završne i diplomske ispite dana ________________________________________ 
 

I Z V J E Š Ć E 
o diplomskom/specijalističkom diplomskom radu pristupnika/ice 

 

___________________________________ 
(ime i prezime) 

 
Naslov rada: _______________________________________________________________________ 
 

Naslov rada ( engleski jezik):__________________________________________________________ 
 
Mentor/ica pri izradi rada: ____________________________________________________________ 
 
Rad obuhvaća: 
 

1.)____________________________________ 5.) _________________________________________ 

2.) ______________________________________   6.) ____________________________________________ 

3.)_______________________________________  7.) ____________________________________________ 

4.)_______________________________________   8.) ____________________________________________ 

Opis i mišljenje o radu: 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
 

ZAKLJUČAK I PRIJEDLOG: 
Ispitno povjerenstvo smatra da pristupnik/-ica je – nije  uspješno riješio/la i izradio/la diplomski/specijalistički 
diplomski rad pod navedenim naslovom, te predlaže Odboru da se pokrene postupak za usmenu obranu 
diplomskog rada.  

 
Ispitno povjerenstvo: 

 
 1._____________________      

                                                                                       (potpis)                                                    

2._____________________    
(potpis)                                                    

 3._____________________ 
  ( (potpis) 

 



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
Građevinski fakultet Osijek 

OB-7-11-4 

Zapisnik o diplomskom ispitu Stranica 1/1 

 
DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ    
SPECIJALISTIČKI DIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 
 
 
 

ZAPISNIK O  
DIPLOMSKOM  ISPITU 

 
Datum: ____________________________ 
 

ISPIT   započeo  

   završio  

PRISTUPNIK/ICA  

PREDMET  

TEMA  

TEMA ( engleski jezik)  

 

OCJENA 

DIPLOMSKOG/SPECIJALISTIČKOG 

DIPLOMSKOG RADA  I  ISPITA 

OCJENA 

DIPLOMSKOG 

RADA 

(1) 

OCJENA OBRANE DIPLOMSKOG 
RADA 

(2) 

PROSJEČNA 
OCJENA 
OBRANE 

DIPLOMSKOG
RADA 

(3) 

KONAČNA 

OCJENA 

(1+3)/2 
1. ČLAN 
 

2. ČLAN 
 

3. ČLAN 
 

      

PROSJEČNA OCJENA STUDIJA  

 
Ispitno povjerenstvo: 
 
___________________________________, predsjednik/ica 
(ime i prezime, potpis) 
 
___________________________________, mentor/ica  
(ime i prezime, potpis)                                                     
 
 ___________________________________, član 
 (ime i prezime, potpis)                                                     

 
 
Tajnik/ica Odbora za završne i diplomske ispite :________________________________________________    

                 (ime,prezime i potpis) 

 
Predsjednik/ica Odbora za završne i diplomske ispite:____________________________________ 
                               (ime i prezime, potpis)             



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
Građevinski fakultet Osijek 

OB-7-11-5 

Oblikovanje izgleda diplomskog/specijalističkog 
diplomskog rada 

Stranica 1/1 

 
DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ    
SPECIJALISTIČKI DIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 
 
NASLOVNICA 

SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA 
U OSIJEKU 

GRAĐEVINSKI FAKULTET OSIJEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIPLOMSKI  RAD 
ili  

SPECIJALISTIČKI DIPLOMSKI RAD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Osijek, _________________                        Ime i prezime 
                     (datum predaje  rada)                               
 
 

PRVA STRANICA 
SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA 

U OSIJEKU  
GRAĐEVINSKI FAKULTET OSIJEK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIPLOMSKI  RAD  
ili  

SPECIJALISTIČKI DIPLOMSKI RAD 
 

 
NASLOV TEME: 

 
 
 

 
 
                                                                    __________________ 
Osijek,_________________                      (ime i prezime,potpis) 
                       (datum predaje rada)               

(TEMU ZADAJE MENTOR) 
 

SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA 
U OSIJEKU 

GRAĐEVINSKI FAKULTET OSIJEK 
 
ZNANSTVENO PODRUČJE: TEHNIČKE ZNANOSTI 
ZNANSTVENO POLJE: 
ZNANSTVENA GRANA: 
TEMA: 
PRISTUPNIK: 
 
T E K S T  ZADATKA: 
 

 
Rad treba izraditi u 3 primjerka (original+2 kopije),tvrdo ukoričena u 
A4 format i cjelovitu elektroničku datoteku na CD-u.. 
 
Osijek,    
                             
      Mentor/ica:                                             Predsjednik/ica Odbora za 
                                                                     završne i diplomske ispite: 
 
________                              ____________ 
(ime i prezime, potpis)                                                             (ime i prezime, potpis) 

SASTAVNICA 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRAĐEVINSKI 
FAKULTET OSIJEK 

 
 
 
5cm 

DIPLOMSKI RAD  ILI 
SPECIJALISTIČKI DIPLOMSKI 
RAD 

Prilog: Izrađeno: 
Primljeno: 
Mentorica: Mj: Broj priloga: 

Pristupnik/ica: 

6cm 4cm 
 

 

ČLKLLKJLKJKLJKLJKJKJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ
JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ
JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ
JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ
JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ
JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ
JJJJJJKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK
KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK 



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
Građevinski fakultet Osijek 

OB-7-11-6 

Izjava o pohrani diplomskog rada u digitalni 
repozitorij Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku 
Stranica 1/1 

 
DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ    
SPECIJALISTIČKI DIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 
 

 
 
 

I Z J A V A 
o pohrani diplomskog / diplomskog specijalističkog rada  
u institucijski, sveučilišni i nacionalni  digitalni repozitorij  

 
Ime i prezime studenta/ice: _____________________________________________ 

JMBAG: __________________________ 

e-pošta za kontakt: _______________________________ 

Studij koji je student/ica studirao/la: ______________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Naslov diplomskog rada: ___________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Mentor/ica diplomskog rada: ____________________________________________ 

 

Ovom izjavom potvrđujem da sam autor/ica predanog diplomskog rada, da sadržaj predane elektroničke 

datoteke u potpunosti odgovara sadržaju obranjenog i dovršenog diplomskog rada, te da se slažem da 

ovaj rad, koji će biti trajno pohranjen u fakultetskom, sveučilišnom i nacionalnom digitalnom repozitoriju, 

bude javno dostupan svima. 

   Potpis:  

 

U Osijeku, __________________                                            _____________________                
 



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
Građevinski fakultet Osijek 

OB-7-11-7 

Zahtjev za dodjelu nove ili produljenje teme 
diplomskog/specijalističkog diplomskog rada 

Stranica 1/1 

 
DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ    
SPECIJALISTIČKI DIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 
 

ODBORU ZA ZAVRŠNE I DIPLOMSKE  ISPITE 
               Građevinskog fakulteta Osijek 

-  o v d j e  - 
 

ZAHTJEV ZA DODJELU NOVE TEME DIPLOMSKOG / SPECIJALISTIČKOG 

DIPLOMSKOG RADA 
(ILI PRODULJENJE TEME DIPLOMSKOG/SPECIJALISTIČKOG RADA) 

 
 
Pristupnik/ca: _____________________________________JMBAG: _________________________ 
 
Studij:_____________________________________________________________________________ 
 
Smjer: ______________________________________ Semestar: _____________________________ 
 
Akademska godina: __________________ 
 
Naziv i adresa stipenditora ili kreditora: ________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
Molim da mi se odobri tema diplomskog rada: 
 
Red.br. NASLOV TEME MENTOR – KOMENTOR 
 
 
 

  

 
Obrazloženje:_______________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
U Osijeku, ______________________               Pristupnik/ca: 
 
 
         ________________________ 
           (vlastoručni potpis) 

Odobrio/odobrila mentor/mentorica: 
 
____________________________               
 



DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI  STUDIJ 

 
 

PRILOG 7-11-1 
 
Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera 
Građevinski fakultet Osijek 
 
 
 

POPIS PREDMETA IZ KOJIH SE ZADAJU TEME DIPLOMSKOG RADA 
 
  
 
 

 
polje: 

 
A. 

 
GRAĐEVINARSTVO ( 2.05) 

broj grana   mentor: 
A.1. Geotehnika  (2.05.01)  
  A.1.1. Mehanika stijena  
  A.1.2. Geotehnika u prometnicama  
  A.1.3. Primjena geosintetika  
  A.1.4. Opažanja i mjerenja  
 
A.2. Nosive  konstrukcije (2.05.02)  
  A.2.1. Metalne konstrukcije II   
  A.2.2. Spregnute konstrukcije  
  A.2.3. Zidane konstrukcije I   
  A.2.4. Drvene konstrukcije II   
  A.2.5. Modeliranje konstrukcija  
   A.2.6. Ispitivanje konstrukcija    
  A.2.7. Plošni nosači  
   A.2.8. Analiza naprezanja i nosivosti 

konstrukcija 
 

  A.2.9. Potresno inženjerstvo   
  A.2.10. Betonske konstrukcije II  
  A.2.11. Prednapeti beton  
  A.2.12. Mostovi II  
  A.2. 13. Čelični i spregnuti mostovi  
  A.2.14. Posebna poglavlja čeličnih 

konstrukcija 
 

  A.2.15. Potresni rizik  
  A.2.16. Mostovi  I  
 
A.3. Hidrotehnika  (2.05.03)    
  A.3.1. Hidrologija II  
  A.3.2. Hidrotehnički sustavi  
  A.3.3. Korištenje vodnih snaga  
  A.3.4. Integralno gospodarenje  vodama  
  A.3.5. Zaštita i pročišćavanje voda  
  A.3.6. Kondicioniranje voda  



DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI  STUDIJ 

 
   A.3.7. Regulacija vodotoka  
  A.3.8. Hidrotehničke melioracije I  
  A.3.9. Plovni putovi luke i terminali  
  A.3.10. Hidrotehničke građevine  
  A.3.11. Modeliranje u hidrotehnici  
  A.3.12. Hidrotehničke melioracije II  
  A.3.13. Opskrba  vodom i odvodnja II  
   A.3.14. Modeliranje toka i pronosa   

            nanosa u podzemlju 
 

 
A.4. Prometnice  (2.05.04)   
  A.4.1. Prometnice  
  A.4.2. Izgradnja i održavanje cesta  
  A.4.3. Donji ustroj prometnica  
  A.4.4. Kolničke konstrukcije  
  A.4.5. Gradske prometnice  
  A.4.6. Željeznice  
  A.4.7. Cestovna čvorišta  
  A.4.8. Karakteristike završnog sloja kolnika  
  A.4.9. Održavanje i sanacija prometnica  
  A.4.10. Aerodromi  
  A.4.11. Modeliranje prometnica  
  A.4.12. Simulacije prometa u gradskoj mreži  
 
A.5. Organizacija  i tehnologija građenja (2.05.05)   
  A.5.1. Organizacija građenja II   
  A.5.2. Tehnologija građenja II  
  A.5.3. Montažno građenje  
  A.5.4. Upravljanje projektima  
  A.5.5. Upravljanje kvalitetom  
  A.5.6.  Procesi planiranja i kontrole 

građenja            
 

  A.5.7. Održavanje objekata  
  A.5.8. Integrirano projektiranje ( obavezan 

komentor) 
 

  A.5.9. Sistemsko inženjerstvo  
 
 
 

 
polje: 

 
B. 

 
TEMELJNE TEHNIČKE ZNANOSTI ( 2.15) 

broj grana   

B.1. 
 Tehnička mehanika (mehanika, krutih i deformabilnih 
tijela(2.15.06) 

  

  B.1.1. Dinamika konstrukcije  
  B.1.2. Stabilnost konstrukcija  
 
B.2.  Materijali (2.15.03)   
  B.2.1. Betoni posebnih namjena  



DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI  STUDIJ 

 
 
 
 

 
polje: 

 
C. 

 
INTERDISCIPLINARNE TEHNIČKE ZNANOSTI ( 2.16) 

broj grana   
C.1.  Inženjerstvo  okoliša (2.16.01)   
  C.1.1. Energetski učinkovite građevine 

(obavezan komentor) 
 

 
 
 
Svi ostali predmeti koji se predaju tijekom diplomskog studija mogu se uklapati u diplomske radove, pri 
čemu će komentori voditi studente u dijelu svojega predmeta.  
 
 
                                
 



SPECIJALISTIČKI DIPLOMSKI STRUČNI  STUDIJ 

 
PRILOG 7-11-2 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera 
Građevinski fakultet Osijek 
 

POPIS PREDMETA IZ KOJIH SE ZADAJU TEME DIPLOMSKOG  
SPECIJALISTIČKOG RADA 

 

 
 

 
polje: 

 
A. 

 
GRAĐEVINARSTVO ( 2.05) 

broj grana   mentor: 

A.1. Geotehnika  (2.05.01)  
  A.1.1. Izvedba geotehničkih zahvata  

 

A.2. Nosive  konstrukcije (2.05.02)  

  A.2.1. Proračun nosivih konstrukcija  

  A.2.2. Izvedba i oblikovanje konstrukcija I  

  A.2.3.Izvedba i oblikovanje konstrukcija II  

  A.2.4. Mostovi i inženjerske građevine  

  A.2.5. Sanacija konstrukcija građevina  

 

A.3. Hidrotehnika  (2.05.03)    
  A.3.1. Izvedba hidrotehničkih građevina  

  A.3.2. Održavanje hidrotehničkih građevina  

 

A.4. Prometnice  (2.05.04)   
  A.4.1. Izvedba gornjeg ustroja željeznica   

  A.4.2. Gradske prometnice  

 

A.5. Organizacija  i tehnologija građenja (2.05.05)   
  A.5.1. Upravljanje projektima i optimizacija 

planova 
 

  A.5.2.Odabrane tehnologije niskogradnje  

  A.5.3.Kontrola kvalitete građevinskih 
radova 

 

  A.5.4.Cjeloživotna  eksploatacija i 
održavanje građevina 

 

  A.5.5.Upravljanje pripremom građenja  

 

 
 

 
polje: 

 
B. 

 
TEMELJNE TEHNIČKE ZNANOSTI ( 2.15) 

broj grana    
B.1.  Materijali  (2.15.03)   
  B.5.1. Tehnologija betona  

    

Svi ostali predmeti koji se predaju tijekom specijalističkog diplomskog stručnog studija mogu se uklapati 
u diplomske specijalističke radove, pri čemu će komentori voditi studente u dijelu svojega predmeta. 


	1_PRAVILNIK O ZAVRŠNIM I DIPLOMSKIM 2015_procisceni tekst
	1_prilog obrasci predd sveuc i predd strucni
	OB-7-10-1 Zahtjev za dodjelu predmeta završnog rada
	OB-7-10-2 Potvrdnica o predaji završnog rada
	OB-7-10-3 Izvješće o završnom radu
	OB-7-10-4 Oblikovanje izgleda završnog rada
	OB-7-10-5 Izjava o pohrani završnog rada
	OB-7-10-6 Zahtjev za dodjelu novog predmeta završnog rada

	2_prilog 7-10-1 popis predmeta_preddiplomski-sveucilisni-studij
	3_prilog 7-10-2 popis predmeta_preddiplomski strucni-studij
	4_prilog obrasci diplomski i specijal diplomski
	OB-7-11-1 Zahtjev za dodjelu teme diplomskog rada
	OB-7-11-2 Potvrdnica o predaji diplomskog rada
	OB-7-11-3-Izvješće o diplomskom radu
	OB-7-11-4 Zapisnik o diplomskom radu
	OB-7-11-5 Oblilkovanje izgleda diplomskog rada
	OB-7-11-6 Izjava o pohrani diplomskog rada
	OB-7-11-7 Zahtjev za dodjelu nove teme diplomskog rada

	5_prilog 7-11-1 popis-predmeta za diplomski sveucilisni studij
	6_prilog 7-11-2 popis predmeta_specijalisticki_diplomski-strucni-studij

